[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

        ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________________                                                                                          №______________

Об утверждении стоимости и качества
услуг по погребению, предоставляемых
специализированной службой

по вопросам похоронного дела
на территории города Покачи

В соответствии с подпунктом 23 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9,12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом города Покачи, на  основании решения Думы города Покачи от 20.05.2011 №36 «О возмещении расходов специализированной службе по вопросам похоронного дела, оказывающей услуги по погребению в городе Покачи согласно гарантированному перечню»:
1. Утвердить:

1) стоимость и качество услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела города Покачи супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 1;
2) стоимость и качество услуг по погребению, осуществляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела города Покачи при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению 2.

2. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации города Покачи от 13.05.2014 №631 «Об утверждении стоимости и качества услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории города Покачи»;
2) постановление администрации города Покачи от 17.12.2014 №1455 «О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 13.05.2014 №631 «Об утверждении стоимости и качества услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории города Покачи».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Покачи В.Г. Казанцеву.
Глава города Покачи

                                                                                 Р.З. Халиуллин
_322266556.doc
[image: image1.png]